Codigo Organo productor Fechas limite Signatura
1 ORGANOS DE GOBIERNO
1.1 ALCALDIA 1851-2005 1, 524, 806
1.1.1 Bandos y edictos 1952-2006 1-2, 524,792
1.1.2 Denuncias y multas 1952-1975 2
1.1.2.1 Expedientes sancionadores por  1998-2004 793-804
multas de trafico
1.3 Solicitudes (al y del) 1931-2006 3, 805
1.4 Decretos 1985-2005 805
Expedientes de declaracionde  1987-1990 805-806
zona catastrofica
1.2 AYUNTAMIENTO PLENO 1973-2001 5, 806
1.2.1 Actas, libros 1921-1922 5
1.2.2 Expedientes de constitucion 1949-1993 5
1.2.3 Expedientes de sesiones 1954-2002 3-4, 522, 806-
807
1.2.4 Ordenanzas 1924-2006 6, 807-813
1.3 OTRAS JUNTAS 1932-1987 17,814
1.4 COMISION DE GOBIERNO
1.4.1 Expedientes de sesiones 1993-1999 814
1.5 COMISIONES
INFORMATIVAS Y
ESPECIALES
1.5.1 Expedientes de sesiones 1987-2004 806-807, 814-
815
2 SECRETARIA
2.1 SECRETARIA GENERAL 1925-2006 7, 816-821
2.1.1 Certificados 1937-1984 7,816
2.1.2 Correspondencia de entrada de  1918-2006 8-83, 523, 525-
secretaria 635, 826
2.1.3 Correspondencia de salida de 1918-20006 8-14, 60-83,
secretaria 281, 636-791
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2.2
2.2.1
222
2.3
2.3.1

2.3.1.1

2.3.2

2.4
2.4.1

242
243
244

2.4.5
2.5

2.5.1

2.5.2
253
254
2.5.5

REGISTRO GENERAL
Libros registro de entrada
Libros registro de salida
CONTRATACION
Expedientes de contratacion

Expedientes de contratacion de
obras municipales

CONSORCIO PARA EL
SERVICIO DE EXTINCION
DE INCENDIOS Y
SALVAMENTO

ESTADISTICA: PADRONES Y

CENSOS
Altas y bajas

Boletines demograficos
Cuestionarios estadisticos
Padrones y censos.
Rectificaciones
Variaciones residenciales
PATRIMONIO

Arriendos, cesiones,
enajenaciones, compras, etc.
Arriendo de impuestos
Escrituras

Deslindes y amojonamientos
Expedientes de responsabilidad
patrimonial

1947-2005
1937-2005
1955-1995
1934-2005

1968-2005

[1970]-
1999

1940-1978
1954-2006
1972-2002
1942-1985

1925-2005

1983-2006
1958-2006

1927-2004

1924-1962
1958

1996-2004
1998-2006

84-85, 822-828
86-88, 829-835
89, 836

88-90, 836-
841, 978

89, 841-842,
936, 940-941,
944, 946-948,
951, 953-957,
967-968, 974,
978, 981, 984-
987

89-90, 842-843

91

91, 842, 844-
875

91, 875-876
91, 876
92-98, 845-
861, 876-880
842, 880-882
99, 882-883,
952

99, 524, 882-
883

100-101

101

884

884-886



Codigo Organo productor Fechas limite Signatura
2.6 PERSONAL 1985 101
2.6.1 ASUNTOS ECONOMICOS 1944-2005 102, 522, 886
2.6.1.1 [.LR.P.F.-L.R.T.P. 1958-1978 102, 522
2.6.1.2 Nominas 1988-1989 102
2.6.2 ASUNTOS MUTUALES, 1939-1999 102, 886
CLASES PASIVAS Y
SEGURIDAD SOCIAL
2.6.2.1 Ayuda Familiar 1957-1974 102
2.6.2.2 M.UN.P.A.L 1960-1993 102-104, 886-
887
2.6.2.3 Seguridad Social 1985-1993 887
2.6.3 PERSONAL FUNCIONARIO Y 1963-2004 104, 887
CONTRATADO
2.6.3.1 Expedientes personales 1953-2006 104, 887
2.6.3.2 Plantillas 1951-2002 105, 888
2.6.3.3 Pruebas de seleccion 1952-2006 105, 888-893
2.6.3.4 Expedientes de contratacion de  1990-2001 893-894
personal
2.6.3.5 FORMACION 1989-2000 895-896
2.6.3.6 RELACIONES LABORALES  1990-2005 896-897
2.7 QUINTAS Y MILICIAS 1936-1966 105
2.7.1 Censos de requisicion militar 1928-1966 105, 522
2.7.2 Correspondencia 1922-1979 105
2.7.3 Expedientes generales 1920-1994 106-112, 897-
898
2.7.4 Expedientes personales 1929-1987 113, 898
2.7.5 Registro de llamada. Revista 1920-1987 113, 521, 898-
anual 899
2.7.6 OBJECION DE CONCIENCIA 1982-2003 113, 900-902
2.7.6.1 Expedientes personales de [1990]- 903
objetores 2004
2.8 SERVICIOS JURIDICOS 1982-2003 113, 900-902
2.9 ARCHIVO [1990]- 903
2004



Codigo Organo productor Fechas limite Signatura
3 SERVICIOS
3.1 ABASTOS Y MERCADOS 1941-2004 114, 904
3.2 AGUAS 1961-1990 114-117, 904
3.2.1 MANCOMUNIDAD DE LOS  1976-2006 117-122, 904-
CANALES DEL TAIBILLA 906
3.2.2 AQUAGEST 1990-2003  906-907
3.3 CULTURA 1984-2002 122, 908
3.3.1 Expedientes de solicitud y 1996-2006 904, 908
concesion de subvenciones para
equipamiento y actividades
culturales
3.3.2 BIBLIOTECA 1968-2003 122, 908
3.33 FIESTAS 1950-2004 122-124, 909
34 EDUCACION 1932-2000 124, 909
3.4.1 Centros escolares [1900]- 124
1977
342 Juntas escolares 1903-1977 124
3.4.3 Maestros 1937-1980 125
3.5 OBRAS Y URBANISMO
3.5.1 INDUSTRIAS 1964-1983 125, 909
3.5.1.1 Expedientes de cambios de 1982-2006 125,909, 916
titularidad
3.5.1.2 Expedientes de licencia de 1974-2006 125,127, 910-
apertura de actividades inocuas 916
3.5.1.3 Expedientes de licencia de 1963-2006 128-131, 916-
apertura de actividades molestas 929
3.5.2 OBRAS MUNICIPALES 1957-1982 131-132
3.5.2.1 Expedientes de solicitud de 1961-2004 132, 930-933
subvenciones
3.5.2.2 Expedientes de obras y
documentacion diversa
3.5.2.2.1 Alcantarillado 1972-2005 133, 933-939
3.5.2.2.2 Alumbrado 1971-2005 134-136, 939-
941, 951, 1954
3.5.2.2.3 Casa consistorial 1929-2003 137, 942-944
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35224 Centros escolares 1955-2003 137-138, 945
3.5.2.2.5 Instalaciones deportivas 1982-2006 138-139, 945-
949
3.5.2.2.6 Pavimentacion y urbanizacion  1976-2005 139-142, 942,
de calles y plazas 950-977
3.5.2.2.7 Abastecimiento de agua 1989-2005 974, 978-980
3.52.2.8 Carreteras y caminos 1976-2005 142, 980-981
35229 Obras varias 1980-2006 142-143, 981-
986
3523 PARO OBRERO
3.5.2.3.1 Paro obrero 1956-1979 143
3.52.3.2 Desempleo agricola 1985-2001 144-145, 988-
990
35233 I.N.E.M. 1985-2002 145-146, 991-
996
3.5.3 OBRAS PARTICULARES 1976-2002 147,997
3.5.3.1 Obras mayores 1959-2006 147-207, 916,
996, 998-1275
35.3.2 Obras menores 1973-2006 208, 1276-
1316
3.5.33 Expedientes de paralizacion de  1989-1996 209, 1317
obras
3534 Afianzamientos urbanisticos 2004-2006 1444
354 PLANEAMIENTO 1972-1998 209, 1317
3.54.1 Expedientes de segregacion de  1992-2006 1318-1326
fincas
3542 Normas subsidiarias del 1982-2000 209-210, 838,
planeamiento 1326-1343
3543 Plan General del Ordenacion 2000-2006 1344-1345
Urbana
3.54.4 Planes parciales 1998-2006 1346-1366
3.54.5 Planos 1969-1991 209, 1367-
1368
3.5.5 URBANISMO 1989-2006 1368
3.5.5.1 Cédulas de habitabilidad 1990-2005 1369-1415
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3.55.2 Informes urbanisticos 1986-2007 1416-1418,
1956
3.5.53 Expedientes de infracciones 1988-2006 916, 1419-
urbanisticas y de actividades 1444
3.6 POLICIA LOCAL
3.6.1 Partes de servicio 1988-2006 211, 220,
1445-1461
3.6.2 Informes 1989-2005 1450-1451,
1457-1464
3.6.3 Registro de entrada 1989-2003 1465-1488
3.6.4 Registro de salida 1988-2003 1489-1514
3.6.5 Remision de denuncias 2000-2003 1515
3.7 POSITO
3.7.1 Administracion 1954-1984 221
3.7.2 Contabilidad 1955-1988 221-222
3.8 SANIDAD Y ASISTENCIA
SOCIAL
3.8.1 CEMENTERIO 1930-1979 223
3.8.2 SANIDAD 1908-2006 223, 1515-
1516
3.8.2.1 Censos caninos. Lucha 1953-1987 223
antirrabica
3.8.2.2 Sanitarios locales 1954-1978 223
3.8.3 SANEAMIENTO Y MEDIO 1966-2005 126, 224,
AMBIENTE 1516-1517
3.8.3.1 EDAR 1976-2002 1517-1518
3.8.4 SERVICIOS SOCIALES Y 1924-2003 224, 1518-
ASISTENCIALES 1519
3.8.4.1 Expedientes de solicitud y 1991-2004 1519
concesiones de subvenciones en
materia de servicios sociales
3.9 SERVICIOS 1934-2002 224, 1519-
AGROPECUARIOS 1520
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3.9.1 RIEGOS [1930]- 226
1962
39.2 OFICINA AGRARIA 1995-2000 1521-1524
3.10 DEPORTES 2001-2006 1524
3.10.1 Expedientes de solicitud y 1984-2004 1525
concesion de subvenciones para
el equipamiento y la realizacion
de actividades deportivas
4 HACIENDA
4.1 JUNTA MUNICIPAL DE 1909-1924 226
ASOCIADOS
4.2 INTERVENCION 1984-2005 838, 1525
4.2.1 PRESUPUESTO ORDINARIO 1930-1977 226-227
4.2.1.1 Auxiliares de ingresos y gastos  1932-1959 228-232
42.1.2 Copiadores del presupuesto, 1932-1967 233
libros
42.1.3 Cuentas de la administracion del 1946-1982 234
patrimonio
4.2.14 Cuenta general del presupuesto  1940-1992 235, 1526-
1528
42.1.5 Diarios de intervencion de 1932-1993 236-248, 1527-
ingresos y gastos 1530
4.2.1.6 Distribucion de fondos 1934-1963 249
4.2.1.7 Estadisticas 1962-1982 250
4.2.1.8 Expedientes de examen y 1930-1957 250
censura
4.2.19 Inventarios y balances 1932-1983 250-252
42.1.10 General de gastos 1948-1993 241, 252-261,
1527-1531
42.1.11 General de rentas y exacciones  1953-1993 241, 261-268,
1527, 1530,
1532
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4.2.1.12

4.2.1.13

4.2.1.14

4.2.1.15

4.2.1.16

4.2.2

4.2.3
4.2.3.1

4232
4233
4.2.4

4.2.5
4.2.5.1

4.2.5.2

4.2.5.3

Liquidaciones
Mandamientos de ingreso

Mandamientos de pago
Expedientes de modificacion,
suplemento, transformacion y
habilitacion de créditos
Expedientes de formacion del
presupuesto ordinario

PRESUPUESTO
EXTRAORDINARIO
VIAP

Libros del VIAP

Cuentas del VIAP

Mandamientos de ingreso y pago

del VIAP

SINDICATURA DE CUENTAS

PRESUPUESTO GENERAL
Documentos contables de la
gestion de ingresos del
presupuesto general
Documentos contables de la
gestion de gastos del
presupuesto general

Documentos contables de la
gestion no presupuestaria

1933-1992

1930-1994

1930-1994

1945-1991

1937-1991

1971-1981

1959-1995
1952-1993
1959-2003
1996-2006

2003-2004
1995-2005

1995-2005

2003-2005

269-272,1527-
1528

273-280, 282-
311, 1528
312-403, 1528
404-405

406-417

418-419, 1533

419-421, 1533-
1534
419,1527-
1530,1534
422-423, 1535-
1669
1670-1671
1672-1673
1535-1723

1587-1591,
1593-1669,
1724-1792

1668, 1684-
1690, 1692-
1704, 1707-
1709, 1711-
1719, 1721-
1723, 1732-
1733, 1735-
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1738, 1740,
1742-1746,
1748-1756,
1758-1763,
1765-1769,
1771-1772,
1774-1778,
1781-1788,
1790
4.2.54 Mayor de conceptos del
presupuesto general
4.2.5.4.1 Mayor de conceptos de la 1994-2004 1793-1795
gestion de ingresos del
presupuesto general
4.2.54.2 Mayor de conceptos de la 1994-2004 1793, 1795-
gestion de gastos del 1798
presupuesto general
42543 Mayor de conceptos de la 1994-2004 1793, 1798
gestion no presupuestaria
4.2.5.5 Mayor de cuentas del 2003-2004 1798-1799
presupuesto general
4.2.5.6 Estados y cuentas anuales
4.2.5.6.1 Cuenta general del presupuesto  2005-2006 1799
general
4.2.5.6.2 Liquidaciones del presupuesto ~ 1992-2000 1674-1676,
general 1793
4.2.5.6.3 Estados del presupuesto general 1992-2000 1675-1677
4.2.5.6.4 Resultados y balances del 1992-2000 1674-1677,
presupuesto general 1793
4.2.5.7 Diario general de operaciones 1992-2004 1674-1683
del presupuesto general
4.2.5.8 Actas de arqueo del presupuesto  1995-2001 1674
general
4.2.59 Expedientes de modificacion, 1992-2001 1799-1803

transferencia y habilitacion de
créditos del presupuesto general
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4.2.5.10 Remanentes de Tesoreria del 1992-2000 1674-1677,
presupuesto general 1793
4.2.5.11 Relaciones de deudores y 1992-2000 1674-1677
acreedores del presupuesto
general
4.2.5.12 Expedientes de formacion del 1992-2004 1799-1807
presupuesto general
4.3 RENTAS Y EXACCIONES 1946-1956 424
431 CONTRIBUCIONES [1900]- 140-142, 424-
ESPECIALES 2004 428,939, 950-
955, 1533,
1808-1814
432 CONTRIBUCION 1932-1991 430, 1814
INDUSTRIAL-I.A.E.
43.2.1 Altas y bajas de la Contribucion 1979-1989 1814-1815
Industrial-IAE
43.2.2 Padrones-listas cobratorias de la 1920-1993 429, 1815
Contribucion Industrial-IAE
433 CONTRIBUCION
TERRITORIAL-I.B.I.
4331 JUNTA PERICIAL 1933-1953 430
4332 RUSTICA 1913-1995 430, 1816
4.3.3.2.1 Padrones-listas cobratorias de 1928-2002 430, 1816-
Rustica 1818
4333 RUSTICA Y PECUARIA 1913 430
43.3.3.1 Padrones-listas cobratorias de 1920-1961 430
Rustica y Pecuaria
4334 URBANA [1907?]- 431,433,
2004 1816-1817,
1819
43.3.4.1 Padrones-listas cobratorias de 1920-2001 431-433, 1819-
Urbana 1823
434 EXACCIONES 1946-2007 433, 435-436,
MUNICIPALES 1824-1835

10
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4.3.4.1 Altas y bajas de Exacciones
Municipales
43.4.2 Padrones-listas cobratorias de 1946-2002 433-434, 1836-
Exacciones Municipales 1842, 1844-
1846
434.3 Recibos de Exacciones 1950-2004 435, 1276-
Municipales 1280, 1844,
1847
435 IMPUESTO MUNICIPAL DE  1966-1998 436, 1847
CIRCULACION DE
VEHICULOS
43.5.1 Altas, bajas y transferencias del 1970-2002 437, 1847-
Impuesto Municipal de 1851
Circulaciéon de Vehiculos
4352 Padrones-listas cobratorias del ~ 1963-1998 436, 1851-
Impuesto Municipal de 1852
Circulacién de Vehiculos
43.6 PATENTE NACIONAL DE 1929-1959 438
CIRCULACION DE
VEHICULOS
43.7 PLUSVALIA 1962-2006 438-450, 1853-
1878
438 UTILIDADES 1921-1942 450-451
4.4 TESORERIA
441 CAJA 1958-2001 452, 1527-
1528, 1875
44.1.1 Actas de arqueo 1918-2002 452-453, 1527,
1530, 1534,
1875, 1879-
1883
44.1.2 Cuentas de caudales 1930-1982 454-457
44.1.3 Libros de caja 1932-2003 458-459, 1527,
1530, 1884-
1887
44.1.4 Justificantes de pagos e ingresos 1956-1998 459, 1888-
1889

11
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4.4.1.5 Préstamos y anticipos 1952-1998 460, 1889-
reintegrables 1891
4.4.2 CUENTAS BANCARIAS 1939-1999 460-461, 1891
443 RECAUDACION 1943-2004 462-463, 524,
1891
4.4.3.1 Deudores, fallidos y 1940-2002 463, 1891-
descubiertos 1895
44.3.2 Rendici6n de cuentas 1940-2004 464, 1895-
1914
5 ELECCIONES
5.1 JUNTA MUNICIPAL DEL 1956-2002 465, 1914
CENSO ELECTORAL
5.1.1 Actas de la Junta Municipal del 1907-1909 465
Censo Electoral
5.1.2 Expedientes de constitucion de  1909-1975 465
la Junta Municipal del Censo
Electoral
5.1.3 Correspondencia de la Junta 1960-1985 466
Municipal del Censo Electoral
5.14 Expedientes de designacionde  1947-1967 466
presidentes y adjuntos de mesas
electorales
5.1.5 Expedientes de designacionde  1957-1973 466
locales
5.1.6 Libros registro de salida de la 1908-1913 466
Junta Municipal del Censo
Electoral
5.1.7 Expedientes de formacion de 1907-2002 467, 878,
censos electorales 1914-1915
5.2 EXPEDIENTES DE
ELECCIONES
5.2.1 AUTONOMICAS 1983-2003 468, 1915-
1917

12
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52.2 GENERALES

52.2.1 Diputados a Cortes 1910-1936 469

5.2.2.2 Procuradores en Cortes 1949-1976 469

5223 Cortes Generales 1977-2004 469-470, 1918-
1919

523 MUNICIPALES 1909-2003 468, 471-472,
1915-1917

524 PARLAMENTO EUROPEO 1987-2004 468,472,
1916, 1919-
1920

5.2.5 PROVINCIALES 1911-1971 473

53 REFERENDUMS Y 1947-2005 473, 1920

PLEBISCITOS

6 JUZGADO DE PAZ

6.1 ADMINISTRACION 1984-1989 1921

6.1.1 Correspondencia 1883-1990 473-476, 1921-
1922

6.1.2 Contabilidad 1929-1996 476, 1923

6.1.3 Estadisticas 1947-1997 477, 1923

6.1.4 Jurados 1896-1923 477

6.1.5 Libros registro 1884-1976 477-479

6.1.6 Personal 1895-1998 479, 1923

6.2 ACTUACIONES JUDICIALES 1883-1992 480, 1923

6.2.1 Actos de conciliacion 1871-1997 480, 1923-
1924

6.2.2 Consejos de familia 1897-1944 480

6.2.3 Consentimientos, actas 1896-1986 480-481, 1924

6.2.4 Diligencias y providencias 1963-2004 481, 1924-
1945

6.2.5 Expedientes de embargo 1886-1926 481

6.2.6 Expedientes de informacion 1881-1945 482-484

posesoria
6.2.7 Juicios de desahucio 1904-1928 484
6.2.8 Juicios de faltas 1884-1971 485-486
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6.2.9 Juicios verbales civiles 1883-1943 487
6.2.10 Sumarios criminales 1892-1941 488
6.2.11 Testimonios de sentencia. 1877-1989 489, 1945
Registro de penados
6.2.12 Comparecencias 1984-2002 1928, 1935-
1936, 1938-
1939, 1941,
1945-1946
6.3 REGISTRO CIVIL 1947-2001 489, 1946-
1947
6.3.1 Actas de visita de inspeccion 1873-2001 490, 1947
6.3.2 Libros registro de entrada y 1965-1972 490
salida
6.3.3 NACIMIENTOS 1935 492
6.3.3.1 Expedientes de inscripcion de 1920-2006 491, 1948-
nacimientos 1951
6.3.4 MATRIMONIOS 1871-1961 492-495
6.3.4.1 Expedientes de inscripcion de 1871-2006 492-493, 1951-
matrimonios 1952
6.3.5 DEFUNCIONES 1934-1959 495
6.3.5.1 Expedientes de inscripcion de 1939-2006 495-496, 1952-
defunciones 1953
7 ORGANIZACIONES 1918-1983 497, 523
SOCIALES, POLITICAS Y
SINDICALES
8 CAMARA LOCAL
AGRARIA
8.1 ADMINISTRACION 1942-1992  497-508
8.2 CONTABILIDAD 1948-1991 508-512
8.3 MUTUALIDAD 1941-1992 512-521

14



